1 / 6

中国复合材料工业协会

关于召开 2021 中国复合材料产业发展高峰论坛

暨中国复合材料工业协会年会的预通知

各相关单位：

“十四五”时期是我国全面建成小康社会、实现第一个百年

奋斗目标之后，乘势而上开启全面建设社会主义现代化国家新征

程、向第二个百年奋斗目标进军的第一个五年。2021 年是“十

四五”规划开局之年、起步之年、关键之年。在践行“双循环”

高质量发展的背景下，为加快建立健全绿色低碳循环发展的经济

体系，促进经济社会发展全面绿色转型，谋划复合材料行业“十

四五”发展战略，推动复合材料产业高质量发展，中国复合材料

工业协会拟于11月 18日至 19日召开2021中国复合材料产业发

展高峰论坛暨中国复合材料工业协会年会。

当前，全球经济正处在百年未有的大变局，从国内看，在实

现“3060”目标，践行“双循环”高质量发展大背景下，我国复

合材料产业正面临深刻变革。经过几十年的发展，国内复合材料

产业从无到有，不断发展壮大，在体系建设、产业规模、技术进

步等方面取得了明显的成就，为国民经济和国防建设做出了重大

贡献，具备了良好的发展基础。不过，在持续多年增长后，复合

2 / 6

材料产业面临的压力日益凸显，总体产能过剩、产品结构不合理、

高端应用领域发展迟缓等问题令业界人士忧心，产业迫切需要进

行结构调整、转型升级，从而实现可持续的高质量发展。

为此，中国复合材料工业协会拟于 11 月 18 日至 19 日召开

2021 中国复合材料产业发展高峰论坛暨中国复合材料工业协会

年会。本届高峰论坛主题为“低碳转型，协同创新”，为期两天，

分为大会论坛和主题论坛。大会论坛将从宏观角度把控国内外经

济形势、国内政策环境及复合材料产业形势，传递产业链各环节

声音；同时，本届高峰论坛计划将开设多场主题论坛，针对复合

材料热点应用领域、工艺、技术发展趋势，开展专题性研讨。

本届高峰论坛将汇聚国内外复合材料产业链的领军人物，包

括行业大咖、知名专家、企业领袖等，共同探讨复合材料产业核

心技术发展趋势与应对策略，研究“十四五”发展机遇，为产业

建言献策，覆盖复合材料全产业链的核心焦点和热点话题，并展

开深入交流，探讨和明确新时期复合材料产业的目标和重点任务，

把握经济走向和产业趋势，应对当前挑战并厘清解决问题的长远

思路。现将会议有关事项通知如下：

一、会议组织

指导单位：工业和信息化部（拟邀）

主办单位：中国复合材料工业协会

承办单位：（招募中）

协办单位：（招募中）

3 / 6

二、会议时间及地点

会议时间：2021 年 11 月 18 日至 19 日

报到时间：2021 年 11 月 17 日全天

会议地点：待定

三、会议主题

低碳转型，协同创新

四、会议内容

11 月 17 日 19:00-22:00 中国复合材料工业协会理事会

11 月 18日至 19日 中国复合材料产业发展高峰论坛暨中国

复合材料工业协会年会

拟召开主题论坛：

主题论坛 1 “3060”目标下复合材料产业发展策略与展望

主题论坛 2 热塑性复合材料技术、装备发展趋势

主题论坛 3 复合材料在新能源领域的应用

主题论坛 4 碳纤维复合材料的机遇与挑战

主题论坛 5 复合材料检测、维修与回收

主题论坛 6 数字化、智能化与复合材料产业生态升级

主题论坛 7 拉挤最新工艺及应用方向

主题论坛 8 模压工艺：聚焦智能制造，助推高质量发展

主题论坛 9 缠绕工艺：碳中和背景下的装备与技术升级

4 / 6

主题论坛 10 阻燃、隔热、耐高温复合材料

……

更多主题论坛持续征集中，同时向行业人士征集与上述主题

论坛相关的报告。

五、会议费用

（一）会议费（含会务费、资料费、场地设备费等）：协会

会员且 10 月 18 日前缴纳会费的单位 1500 元/人；非会员 2000

元/人。

（二）住宿：会议统一安排食宿，费用自理。

六、汇款信息

开户单位：中国复合材料工业协会

开户银行：中国工商银行北京百万庄支行

账户：0200001409014412396

七、会务及宣传联系方式

协会现开始招募大会承办、协办单位，同时启动招商工作，

并开展各主题论坛相关报告的征集工作，有意参与的单位及专家

可与协会秘书处联系。同时欢迎复合材料行业产学研相关的企业

负责人、技术专家、学者参会。

协会秘书处：010-88875799

李业书：13601268405（微信同号）

李 静：13521629503（微信同号）

5 / 6

邮 箱：ccia@frp.cn

中国复合材料工业协会

2021 年 4 月 14 日

附件：参会回执表

mailto:ccia@frp.cn

6 / 6

2021 中国复合材料产业发展高峰论坛暨中国复合材料工业协会年会

参 会 回 执

单位名称

参加人

姓名 职务 电话 邮箱

房间预定 □预订 □不预订 入住日期： □17 日 □18 日

房间类型 □标间（ ）间 □单间（ ）间

开票信息

发票邮寄

地址
注：发票带到会议现场给到大家手中，如果急需发票请留下邮寄信息。